
Stránka 1 z 5 

DODATEK č. 2 

Prováděcí smlouvy č. objednatele S-0984/DOP/2017 ze dne 14. 6. 2017, č. smlouvy 
zhotovitele 3139/8 

 

mezi 

 
objednatel:  Středočeský kraj  
se sídlem:   Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5  
zastoupeným: Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a 

veřejných zakázek 
IČO:    70891095  
DIČ:    CZ70891095 
Bankovní spojení: PPF banka, a.s. 
Číslo účtu: 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: Ing. Janem Lichtnegerem, ředitel Krajské správy a údržby 

silnic Středočeského kaje, příspěvková organizace  
 

(dále jen „objednatel”) na straně jedné 

a 

 

zhotovitel:                             Společnost APIS-PONTEX-TOPCON-GEOTEC 
se sídlem:                             Ohradní 24b, 140 00, Praha 4 
 
sestávající z následujících společností: 
Ateliérem projektování dopravních staveb, s.r.o. 
se sídlem:                               Ohradní 24b, 140 00 Praha 4 – Michle 
zastoupeným:                               Ing. Karlem Nejedlým, jednatelem   
bankovní spojení:                              MONETA Money Bank, a.s., č.ú.
 IČO:                                                  61853267  
DIČ:                                                  CZ61853267   

zapsán v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31260  

(správce společnosti) 
   

Pontex, spol. s r.o.   

se sídlem:  Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4  

zastoupený:  Ing. Martinem Havlíkem, jednatelem 
IČO: 40763439 
zapsán v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2994  
 
TOP CON SERVIS s.r.o.  

se sídlem:  Varšavská 249/30, 120 00 Praha 2 – Vinohrady 
zastoupený:  Ing. Karlem Stiebitzem, jednatelem 
IČO:  45274983 
zapsán v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 9396  
 



Stránka 2 z 5 
 

GeoTec-GS, a.s.  

se sídlem:  Chmelová 2920/6, 106 00 Praha 10   

zastoupený:  Mgr. Filipem Dudíkem, předsedou představenstva 

IČO:  25103431 

zapsán v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4524  

 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

(objednatel a zhotovitel dále společně také jako „Smluvní strany“) 

   
zastoupena správcem společnosti Pontex, spol. s r.o. na základě Dodatku č. 2 Smlouvy o 
sdružení ve společnosti, viz příloha č. 1 tohoto dodatku. 

 
Smluvní strany dne 14. 6. 2017 uzavřely Prováděcí smlouvu č. S-0984/DOP/2017 na akci 
„II/110 Ostředek – Sázava, aktualizace PD“, jejímž předmětem je aktualizace projektové 
dokumentace a dne 4. 6. 2019 byl uzavřen Dodatek č. 1dále jen „Smlouva“ 

 

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření Dodatku č. 2 k 
Smlouvě na akci „II/110 Ostředek – Sázava, aktualizace PD“, kterým se doplňuje předmět 
plnění o nezbytné práce k dokončení projektové přípravy a navyšuje se cena díla. 

 

Článek I.  

Předmět dodatku 

 
1. Na základě vzájemné dohody se doplňuje do předmětu díla  (čl. I. odst. 1. první bod Smlouvy) 

zajištění pořízení geometrického plánu pro odnětí dotčené části lesních pozemků z důvodu: 
Jelikož v  rámci 1. etapy dochází k dotčení lesních pozemků, které jsou v ochraně „pozemek 
určený k plnění funkcí lesa“ (dále jen „PUPFL“). Pro zajištění stavebního povolení je nutné 
zajistit rozhodnutí o odnětí dotčených částí lesních pozemků z PUPFL, pro jehož vydání 
požaduje správní orgán doložení geometrického plánu na oddělení části pozemků odnímaných 
z PUPFL. 

 
2. Upravuje se cena díla sjednaná dle čl. II Smlouvy takto: 

 
2.1. Cena za dílo po zohlednění víceprací je sjednána v celkové výši 2 576 800,- Kč bez DPH, 

3 117 928,- Kč s DPH. Změna závazku je předpokládána v souladu s ustanovením §222 
odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. 
 

2.2. Sjednaná cena za vícepráce činí 105 000,- Kč bez DPH, 127 050,- Kč s DPH z toho DPH 
21 % činí 22 050,- Kč. 

     Doplnění podkladů a průzkumů: 
     Zajištění geometrického plánu                                 105 000,- Kč bez DPH 
   
                 
 
 



Stránka 3 z 5 
 

 

 

3. Na základě vzájemné dohody se upravuje čl. II odst. 1 písm. a. smlouvy takto: 

 

 I. etapa  
 

Dle SoD  
Bez DPH: 566 000,- Kč 

  DPH: 118 860,- Kč 
Včetně DPH 684 860,- Kč 
 
Úprava ceny dle dodatku č.1  
Bez DPH: 581 000,- Kč 
DPH: 122 010,- Kč 
Včetně DPH 703 010,- Kč 
 
Úprava ceny dle dodatku č.2  
Bez DPH: 686 000,- Kč 
DPH: 144 060,- Kč 
Včetně DPH 830 060,- Kč 
 

 II. a III. etapa  
 
Dle SoD  
Bez DPH: 1 470 000,- Kč 
DPH: 308 700,- Kč 
Včetně DPH 1 778 700,- Kč 
 
Úprava ceny dle dodatku č.1  
 Bez DPH: 1 773 000,- Kč 
DPH: 372 330,- Kč 
Včetně DPH 2 145 330,- Kč 

 

Rozpis nabídkové ceny za vícepráce je nedílnou součástí tohoto dodatku jako jeho příloha č. 2. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 5 
 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejích uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. 

2. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
jeho elektronický originál. 

3. Ostatní ustanovení Prováděcí smlouvy č. S-0984/DOP/2017 nedotčena tímto Dodatkem č. 2 
zůstávají nadále v platnosti v původním znění. 

4. Dodatek č. 2 k Prováděcí smlouvě č. S-0984/DOP/2017 byl schválen Radou kraje Usnesením 
č. 011-38/2021/RK ze dne 7.10.2021. 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy: 

a) Smlouva o sdružení 

b) Rozpis ceny 

V Praze  V Praze  

 

objednatel: 

Středočeský kraj 
 

 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

 

zhotovitel: 

Společnost APIS-PONTEX-TOPCON-
GEOTEC 
Zastoupená správcem společnosti: 

Pontex, spol. s r.o. 

 

 

 

 
______________________________ 

Středočeský kraj 

Libor Lesák 

radní pro oblast investic, majetku  

a veřejných zakázek 

Pontex, spol. s r.o. 

Ing. Martin Havlík 

jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martin 

Havlík

Digitálně podepsal Ing. Martin Havlík 

DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-40763439, 

o=Pontex, spol. s r.o., ou=3, cn=Ing. 

Martin Havlík, sn=Havlík, 

givenName=Martin, 

serialNumber=P689656, 

title=provozní ředitel 

Datum: 2021.10.12 20:25:51 +02'00'

Libor 

Lesák

Digitálně podepsal 

Libor Lesák 

Datum: 2021.10.21 

08:11:32 +02'00'



Stránka 5 z 5 
 

V Praze  V Praze  

 

zhotovitel: 

Ateliér projektování inženýrských staveb, 
s.r.o. 
 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

 

zhotovitel: 

TOP CON SERVIS s.r.o. 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

Ateliér projektování inženýrských staveb 
s.r.o. 

Ing. Karel Nejedlý 

jednatel 

TOP CON SERVIS s.r.o. 

Ing. Karel Stiebitz 

jednatel 

 

V Praze  

 

zhotovitel: 

GeoTec-GS, a.s. 
 

 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

GeoTec-GS, a.s. 

Mgr. Filip Dudík 

předseda představenstva 

 

Ing. Karel 

Nejedlý

Digitálně podepsal 

Ing. Karel Nejedlý 

Datum: 2021.10.13 

15:27:47 +02'00'

Ing. Libor 

Marek

Digitálně podepsal 

Ing. Libor Marek 

Datum: 2021.10.18 

14:20:00 -03'00'

Mgr. Filip 

Dudík

Digitálně podepsal 

Mgr. Filip Dudík 

Datum: 2021.10.19 

08:40:01 +02'00'

Ing. Jan 

Hrabánek

Digitálně podepsal 

Ing. Jan Hrabánek 

Datum: 2021.10.19 

08:58:54 +02'00'



1 

 

DODATEK č. 2 
ke SMLOUVĚ O SDRUŽENÍ VE SPOLEČNOSTI  

ze dne 29.4.2016  

 
 

Společníci 
 

1. Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o. 
se sídlem Praha 4, Ohradní 1443/24b, PSČ 140 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
31260 
zastoupená Ing. Karlem Nejedlým, jednatelem 
IČ: 618 53 267 
DIČ: CZ618 53 267 
(dále jen „APIS“ nebo „Správce“ nebo „společník“) 
 

2. Pontex, spol. s r.o. 
se sídlem Praha 4, Bezová 1658/1, PSČ 147 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
2994 
zastoupená Ing. Martinem Havlíkem, jednatelem 
IČ: 40763439 
DIČ: CZ40763439 
(dále jen „Pontex“ nebo „společník“) 
 

3. TOP CON SERVIS s.r.o. 
se sídlem v Praze 2, Varšavská 30, PSČ 120 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
9396 
zastoupená Ing. Karlem Stiebitzem, jednatelem 
IČ: 45274983 
DIČ: CZ45274983 
(dále jen „TOPCON“ nebo „společník“) 
 

4. GeoTec-GS, a.s. 
se sídlem v Praze 10, Chmelová 2920/9, PSČ 106 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
4524 
zastoupená: Mgr. Filipem Dudíkem, předsedou představenstva 
         Ing. Janem Hrabánkem, členem představenstva 
IČ: 25103431 
DIČ: CZ25103431 
(dále jen „GEOTEC“ nebo „společník“) 
 
 

(výše uvedené osoby jsou dále společně uváděny též jako „Společníci“) 
 
Vzhledem k tomu, že: 
 

• Společníci podali společnou nabídku do zadávacího řízení na Dílčí veřejnou 
zakázku s názvem „II/110 Ostředek – Sázava, aktualizace PD“, jejímž 
zadavatelem je Středočeský kraj, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, IČ: 
70891095 (dále jen „Veřejný zadavatel“ a „Dílčí veřejná zakázka“) a která byla 
zadána na základě Rámcové smlouvy č. S-0453/DOP/2017 ze dne 6.3.2017. 
 



2 

 

• společná nabídka byla zadavatelem vybrána jako nejvhodnější, 
 

• Veřejný zadavatel a Společníci uzavřeli dne 14.6.2017 Prováděcí smlouvu (Smlouvu 
o dílo) na plnění Dílčí veřejné zakázky, 

 
uzavírají Společníci níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 
DODATEK č. 2 

ke SMLOUVĚ O SDRUŽENÍ VE SPOLEČNOSTI  
(dále jen „Dodatek č. 2“) 

I. 
Předmět dodatku 

 
1. Předmětem tohoto Dodatku č. 2 ve smyslu čl. VI odst. 1 a 2 Smlouvy o sdružení ve 

společnosti je (i) rozdělení prací a činností, které budou Společníci samostatně v rámci 
plnění Dílčí veřejné zakázky vykonávat a dále (ii) určení podílů Společníků na Veřejným 
zadavatelem uhrazené ceně díla dle Smlouvy o dílo.  
 

2. Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je též změna na pozici Správce společnosti „APIS-
PONTEX-TOPCON-GEOTEC“, a to výlučně pro plnění Dílčí veřejné zakázky „II/110 
Ostředek – Sázava, aktualizace PD“. 
 

II. 
Specifikace prací a činností vykonávaných Společníky 

 
1. Společníci se dohodli, že dílčí veřejnou zakázku s názvem „II/110 Ostředek – Sázava, 

aktualizace PD“, bude vykonávat výhradně Společník Pontex, spol. s r.o. 
III. 

Pravidla pro rozdělení výnosů 
 

1. Společníci se dohodli, že podíly na celkové ceně díla dle Prováděcí smlouvy (Smlouvy o 
dílo) na plnění Dílčí veřejné zakázky se stanovují následovně: 
 
Podíl společníka Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o.           0 % 
Podíl společníka Pontex, spol. s r.o.         100 % 
Podíl společníka TOP CON SERVIS s.r.o.            0 % 
Podíl společníka GeoTec-GS, a.s.             0 %. 
 
Společníci berou na vědomí, že uvedené podíly odpovídají rozsahu prací a činností, 
které připadají na každého společníka dle čl. II tohoto Dodatku č. 2. 
 
Společníci se dohodli, že dojde-li k jakékoli úpravě ceny díla dle Prováděcí smlouvy 
(Smlouvy o dílo) na plnění Dílčí veřejné zakázky, přistoupí Společníci k úpravě podílů 
jednotlivých Společníků. 
 

2. Společníci se dohodli, že v podílu Správce je započtena odměna za vedení Společnosti 
a koordinaci prací na Dílčí veřejné zakázce. 

 
IV. 

Změna správce společnosti 
 

1. Společníci se dohodli, že správcem společnosti pro účely plnění Dílčí veřejné zakázky 
„II/110 Ostředek – Sázava, aktualizace PD“ bude společník Pontex, spol. s r.o., se 
sídlem Bezová 1658/1, 140 00 Praha 4, IČ: 40763439, DIČ: CZ40763479, zastoupený 
Ing. Martinem Havlíkem, jednatelem. 



3 

 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

2. Ustanovení Smlouvy o sdružení ve společnosti nedotčená tímto Dodatkem č. 2 zůstávají 
beze změny v platnosti. 

3. Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

 
 
 
V Praze dne    V Praze dne  
 
Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o.  Pontex, spol. s r.o. 
 
 
 
 
__________________________   __________________________ 
Ing. Karel Nejedlý   Ing. Martin Havlík  
jednatel   jednatel 
 
   
 
 
 
V Praze dne    V Praze dne  
 
TOP CON SERVIS s.r.o.     GeoTec-GS, a.s. 
 
 
 
 
 
__________________________   _________________________ 
Ing. Karel Stiebitz      Mgr. Filip Dudík 
jednatel       předseda představenstva 
 
 
 
 
       
   _________________________ 
   Ing. Jan Hrabánek 
   člen představenstva 

Ing. Karel 

Nejedlý

Digitálně podepsal 

Ing. Karel Nejedlý 

Datum: 2020.10.15 

14:39:51 +02'00'

Ing. Jan 

Hrabánek

Digitálně podepsal 

Ing. Jan Hrabánek 

Datum: 2020.10.15 

15:14:43 +02'00'

Mgr. Filip 

Dudík

Digitálně podepsal 

Mgr. Filip Dudík 

Datum: 2020.10.16 

15:41:56 +02'00'

Digitally signed by Ing. Libor Marek
DN: C=CZ, 
OID.2.5.4.97=NTRCZ-45274983, 
O=TOP CON SERVIS s.r.o., 
OU=2, CN=Ing. Libor Marek, 
SN=Marek, G=Libor, 
SERIALNUMBER=P530715
Reason: I am the author of this 
document
Location: your signing location here
Date: 2020-12-04 10:53:23
Foxit Reader Version: 9.7.2

Ing. 
Libor 
Marek

Ing. Martin 

Havlík

Digitálně podepsal Ing. Martin Havlík 

DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-40763439, 

o=Pontex, spol. s r.o. (Pontex 

Consulting Engineers, Ltd.), ou=3, 

cn=Ing. Martin Havlík, sn=Havlík, 

givenName=Martin, 

serialNumber=P689656, 

title=provozní ředitel 

Datum: 2020.12.06 16:35:50 +01'00'



II/110 Ostředek - Sázava
Rozpis ceny dodatku č. 2

Položka nabídková cena

Doplnění podkladů a průzkumů
Zajištění geometrického plánu 105 000,00

Cena celkem bez DPH 105 000,00

DPH 21% 22 050,00

Cena celkem s DPH 127 050,00

Cena dle prováděcí smlouvy vč. dodatku č.1 (bez DPH) 2 471 800,00

Cenový nárůst ceny díla dodatkem č. 2 (bez DPH) 105 000,00

Cenový odpočet ceny díla (bez DPH) 0,00

Celkový cenový nárůst v rámci dodatku č. 2 (bez DPH) 105 000,00

Celkový cenový nárůst  v rámci dodatku č.2 v % 4,25%

Hodnota změny závazku v rámci dodatku č.2 (bez DPH) 105 000,00

Hodnota změny závazku v rámci dodatku č.2 v % 4,25%

Celkový cenový nárůst v rámci dodatku č.1 a 2 v % 19,64%

Hodnota změny závazku v rámci dodatku č.1 a 2 v % 19,64%

Cena celkem vč. dodatku č.2 (bez DPH) 2 576 800,00

DPH 21% 541 128,00

Cena celkem vč. dodatku č.2 (s DPH) 3 117 928,00


